
                                                                                                                              
 

1 
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020 

 
58. jednání – 52., 88., 115. 127., 128., 131., 139. a 141. výzva  

(prioritní osa 4) 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Datum 1. 6. 2020  Od - do: 14.00 – 17.30 hod. 

Místo: Ministerstvo životního prostředí, místnost č. 900 

Jednání řídil: Jan Kříž, předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných 
nástrojů, Ministerstvo životního prostředí 

Stálí členové Výběrové komise: 

Lucie Holíková (Řídicí orgán OPŽP) 

František Pelc (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Petr Valdman (Státní fond životního prostředí České republiky) 

Miroslava Ježková (Ministerstvo financí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Anna Botová (odborný garant Prioritní osy 4 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupkyně) 

Hosté a sekretariát: 

Elena Bočevová (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Martina Vejvodová, Martin Košař, Zdeněk Špringar (Ministerstvo životního prostředí) 

Kristýna Bláhová, Libor Dorňák, Jiří Petřivalský (sekretariát Výběrové komise) 

1. Úvod 

2. Projednání seznamu projektů 

Shrnutí projednávaných bodů: 

E. Bočevová (AOPK ČR) postupně představila členům Komise projekty z průběžných výzev – 52. 
(Specifický cíl: 4.3 – Posílit přirozené funkce krajiny), 88. (Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené funkce 
krajiny), 115. (Specifický cíl 4.4 – Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech), 127. (Specifický cíl 4.3 – Posílit 
přirozené funkce krajiny), 128. (Specifický cíl 4.4 – Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech), 139. (Specifický cíl 
4.2 – Posílit biodiverzitu) a nakonec 141. (Specifický cíl 4.4 – Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech). 

V návaznosti na závěry 55. a 57. (distančního) jednání Výběrové komise byl projednán i projekt 
reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_131/0010866 („Revitalizace slepého ramene Ohře v Počedělicích“) ze 
131. průběžné výzvy (Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené funkce krajiny). Zástupci AOPK ČR informovali 
o výstupech dodatečného prověření projektu se zaměřením na problematiku přepravy 
a ukládání odtěženého sedimentu na skládku. Žadatel se opakovaně pokusil prostřednictvím starostky 
obce oslovit vlastníky pozemků, na které by bylo možné odtěžený materiál deponovat, nicméně bez 
úspěchu. AOPK ČR objasnila, že v ukládání sedimentu na ZPF (zemědělském půdním fondu) brání 
zejména heterogenní struktura sedimentu a nedokončené pozemkové úpravy v předmětném území. 
Zástupkyně ministerstva financí v Komisi zároveň požádala AOPK ČR o analýzu nákladů na přepravu 
a ukládání sedimentu u obdobných projektů.  

 



                                                                                                                              
 

2 
 

3. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování následující projekty (viz příloha – seznam 
projektů): 

� 1 projekt v 52. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 980 971,87 Kč, 
� 2 projekty v 88. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 1 743 466,99 Kč, 
� 1 projekt ve 115. výzvě (SC 4.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 2 123 349,83 Kč, 
� 3 projekty ve 127. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 2 337 513,48 Kč, 
� 6 projektů ve 128. výzvě (SC 4.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 3 383 424,01 Kč, 
� 1 projekt ve 139. výzvě (SC 4.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 415 252,00 Kč, 
� 2 projekty ve 141. výzvě (SC 4.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 1 480 031,78 Kč. 

Hlasování proběhlo konsensem. 

AOPK ČR poskytne ŘO výstup ověření nákladů na skládkování a přepravu v rozpočtu projektu 
reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_131/0010866 („Revitalizace slepého ramene Ohře v Počedělicích“), a dále 
AOPK ČR pro příští jednání Výběrové komise vypracuje analýzu, jaký podíl představují náklady na 
skládkovné a náklady na odvoz materiálu na celkových nákladech u projektů  podobného charakteru 
(např. revitalizace říčních ramen a vodních toků).  

SFŽP doporučilo do budoucna u obdobných projektů ošetřit způsobilé výdaje tak, aby bylo 
upřednostněno ukládání vyhovujícího sedimentu na ZPF než jeho deponování na skládku, a to 
i v objektivních důvodech. 

4. Různé 

E. Bočevová (AOPK ČR) informovala Komisi o změnách v již doporučených projektech z 88., 127. a 128. 
výzvy, které bylo nutné provést v návaznosti na problémy s MS2014+. 

5. Dodatečné informace 

Sekretariát Výběrové komise po jejím 58. jednání obdržel žádost od AOPK ČR o opětovné projednání 
projektu reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_131/0010866 („Revitalizace slepého ramene Ohře 
v Počedělicích“) s ohledem na neúplné informace prezentované na 58. jednání. Dotčené neúplné 
informace nejsou součástí zápisu.  

Členové Výběrové komise ve vzájemné shodě vyhověli požadavku AOPK ČR. Projekt bude opětovně 
projednán na příštím zasedání. AOPK ČR ověří všechny položky rozpočtu projektu, které by mohly 
souviset s odvozem a uložením sedimentů, zejména přesuny hmot a náklady za uložení na skládky. 

Příloha: Seznam projektů doporučených k financování.   

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 


